
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БАШГУ) 

 

СПИСОК ЗАЧИСЛЕННЫХ 
в соответствии с приказом от 28.09.2022 г.  №4509 л/с 

 

Уфа 

 

О зачислении в БашГУ для обучения на платной основе 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства 

науки и высшего образования РФ от 21 августа 2020 года № 1076, Правилами 

приема на обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Башкирский государственный университет» по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры, утвержденными приказом 

БашГУ от 29 октября 2021 года № 1422 в редакции приказа от 31 мая 2022 года № 

868, приказа от 20 июня 2022 г. № 965 и приказа от 09.08.2022 г. № 1187,                               

п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить студентами 1 курса заочной формы обучения в федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Башкирский государственный университет» на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

           

Инженерный факультет 

Направление подготовки 15.04.02 Технологические машины и оборудование 

1 167-795-635 40  93 

2 168-353-472 95  70 

3 185-488-607 27  70 

4 164-942-641 93  70 

5 177-295-473 18  70 

6 104-826-218 34  60 

7 141-397-453 63  58 

8 127-137-971 64  58. 

 

Направление подготовки 27.04.02 Управление качеством 

1 156-065-960 79  60. 

           

Институт права 

Направление подготовки 40.04.01 Юриспруденция Адвокатская и правозащитная 

деятельность 

1 093-749-041 99  43. 

 



2 
 

Направление подготовки 40.04.01 Юриспруденция Юрист в сфере 

предпринимательского права 

1 171-634-514 59  43. 

 

Направление подготовки 40.04.01 Юриспруденция Юрист в сфере уголовного 

судопроизводства 

1 181-210-616 22  40. 

           

Факультет наук о Земле и туризма 

Направление подготовки 05.04.01 Геология Инженерная геология и 

гидрогеология 

1 161-216-734 35  62. 

           

Факультет психологии 

Направление подготовки 44.04.01 Педагогическое образование Управление 

системами образования 

1 161-008-129 11  45. 

           

Филологический факультет 

Направление подготовки 45.04.01 Филология Юридическая лингвистика 

1 154-653-362 72  78. 

 

Направление подготовки 45.04.01 Филология Язык СМИ и рекламы, Русский 

язык 

1 104-898-811 88  80. 
 

Отвественный секретарь 

Приемной комиссии ФГБОУ ВО БашГУ 

 

В.И. Ткачев 

 


